Sancio de Heredia, regius provisor castrorum regij demanij, alla presenza dei giurati della 
città, in esecuzione di incarico avuto dal re Alfonso con rescritto dato in Catania il 12 ot-
tobre 1432, dona all’arcivescovo Bartolomeo de Gattulis e al capitolo della cattedrale di 
Messina, che accettano, alcune reliquie di S. Giacomo e di altri santi, al momento in suo pos-
sesso nella terra di Capizzi. Da parte loro, l’arcivescovo, il capitolo e i giurati si impegnano 
a celebrare ogni anno, per la festa di S. Giacomo, o in altra data che sarà fissata dal sommo 
pontefice, una processione solenne con la partecipazione delle autorità religiose, degli stes-
si giurati e di tutto il popolo.
Notaio: Giovanni de Marco
Giudici: Sebastiano de Maiore, Antonio de Abrognali, Onofrio de Pitella.
Originale: Archivio del Capitolo della Chiesa protometropolitana di Messina, Fondo Maramma, vec-

chia numerazione Vol. 30, 9, nuova numerazione 18164.

In nomine Domini Amen. Anno Incarnationis eiusdem millesimo quatricentesimo tricesimo quinto 
mense marcij die vicesimo octavo eiusdem tercie decime indictionis regnante serenissimo domino 
nostro domino Rege Alfonso Dei gratia illustrissimo rege Aragonum et Sicilie Valencie Maioricarum 
Sardinie et Corsice, comite Barchinone duce Athenarum et Neopatrie ac etiam Rossilionis et Ceritanie 
comite, regiminis vero regni Sicilie anno decimo octavo feliciter amen.
Coram nobis legum doctoribus iudicibus nobilis civitatis Messane Joanne de Marco de Messana sacris 
apostolica et imperiali ubique locorum ac regia civitatis predicte suique districtus auctoritatibus nota-
rio publico et testibus subnotatis et ad hoc vocatis specialiter et rogatis. Magnificus dominus Sancius 
de Heredia aragonensis miles regius provisor castrorum regij demanij presentis regni Sicilie ibidem 
presentibus reverendissimo in Xristo patre et domino domino Bartholomeo de Gactulis Dei et aposto-
lice sedis gratia archiepiscopo sancte majoris messanensis ecclesie ac venerabili capitulo dicte ecclesie 
consistente in maiori et seniori parte canonicorum eiusdem ecclesie ut infra videlicet domini Antonij 
de Agonea decani, domini Angeli de Arnono, domini Henricij de Avillino thesaurarij, domini Guillelmi 
de Mariscalco, domini Petri de Compagno, domini Nicolai de Castella, domini Bactiste de Jordano, 
domini Johannis de Peregrino, domini Johannis de Bulichio, domini Bactiste de Riso, domini Antonij 
de Rosa et domini Johannis de Lazaro, in unum una cum dicto domino archiepiscopo pariter existenti-
bus intus sacristiam eiusdem ecclesie nec non nobilibus Pino Pancaldo, Antonio Barbuglicto, Petro de 
la Funtana, Guillelmo Spatafora, Alexandro de Falcono et Angelo de Compagno juratis nobilis civitatis 
Messane et ab eodem domino Sanchio solenniter et legitime stipulantibus tam nomine et pro parte 
dicte ecclesie quam universitatis dicte civitatis sponte exposuerunt quod cum serenissimus dominus 
noster dominus Rex Alfonsus aliis suis perpenditus negotiis dederit et concesserit tam religiosissimo 
viro fratri Juliano ordinis Sancti Benedicti quam eidem magnifico domino Sancio et cuilibet eorum ob 
mortem vel absentiam seu quodvis aliud impedimentum alterius ipsorum plenam licentiam facultatem 
et omnem potestatem sacratissimas reliquias Sanctorum Jacobi et ceterorum aliorum Sanctorum cum 
omnibus et singulis bullis apostolicis et aliorum prelatorum continentibus nonnullas indulgentias et 
gratias easdem reliquias visitantibus penes eundem dominum Sanchium in terra Capitii existentes do-
nandi et collocandi cuicumque sacro loco sive notabili ecclesie presentis regni Sicilie ad Dei omnipo-
tentis laudem et ipsarum sacrarum reliquiarum veneracionem quem vel quam ipse frater Julianus et 
dominus Sanchius vel alter eorum maluerint ut clare asseritur liquere in quodam regio rescripto dudum 
Cathane dato duodecimo die mensis octobris anno Domini millesimo quatricentesimo tricesimo secun-
do ac regio sigillo impendenti intus quandam buxulam cum cordula serica crocei et rubri coloris ac